
l. MUNICIPALIDAD DE EL QUISCO 
EL QUISCO 

MAT.: Autoriza Cometido a Funcionario que indica. 

EL QUISCO, Julio 13 de 201 1 

ESTA ALCALDIA DECRETO HOY LO QUE SIGUE: 

VISTOS: 

1. D.A. NO1752 de fecha 06.12.08, que asume como Alcaldesa de la l. Municipalidad 
de El Quisco a Doña Natalia Carrasco Pizarro; 

2. La Ley No 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones 
posteriores; 

3. La Ley No 18.883 Art. 72O del Estatuto Administrativo de los Funcionarios 
Municipales; 

4. Memorando N023/201 1 de fecha 11.07.1 1, del Departamento Social; 

5. El Cometido funcionario de Doña Marianela Ramírez Cisterna y Doña Jazmin Soria 
Lagos, para participar en el encuentro zonal dirigido a los Equipos Comunales y 
Coordinadoras Regionales del Programa Mujeres Trabajadoras y Jefas de Hogar, 
a realizarse en la Región de Coquimbo, desde el 27.07.1 1 y hasta el 30.07.1 1; 

CONSIDERANDO: las necesidades de entregar orientaciones y herramientas para el 
mejoramiento de la gestión 201 1 del Programa Mi~jer Trabajadora y Jefas de Hogar: 

DECRETO: 

l. Autorizase a Doña Marianela Ramírez Cisterna y Doña Yazmín Soria Lagos, 
para participar en el encuentro zonal dirigido a los Equipos Comunales y 
Coordinadoras Regionales del Programa Mujeres Trabajadoras y Jefas de 
Hogar, a realizarse en la Región de Coquimbo, desde el 27.07.1 1 y hasta el 
30.07.1 1. 

II. Autorizase un anticipo a rendir de $280.000 (Doscientos ochenta mil pesos), la 
Coordinadora Comunal Doña Yazmin Soria Lagos. 

III. Impútese este gasto a la cuenta 1140506 "Administración de Fondos" Programa 
Mujer Trabajadora y Jefas de Hogar. 

IV. Remítase copia del presente Decreto al Depto. de Finanzas, Tesmu, Control y 
Archivo. 

Finanzas, Tesmu, Control, Archivo 


